СОВЕТ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

СОРОК ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

(1 СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

От 07.11.2008                                                                                                                           № 186

ст. Удобная

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые с использованием сельскохозяйственной техники и перечень категорий жителей поселения (из числа социально-незащищённых лиц), которым услуги оказываются на безвозмездной основе

Во исполнении рекомендаций Законодательного Собрания Краснодарского края органам местного самоуправления поселений по учёту и порядку использования сельскохозяйственной техники, приобретённой за счёт средств краевого бюджета, а также распоряжения главы муниципального образования Отрадненский район от 22 июля 2008 года № 110-р «О выполнении рекомендаций Законодательного Собрания Краснодарского края органам местного самоуправления поселений по учёту и порядку использования сельскохозяйственной техники, приобретённой за счёт средств краевого бюджета», Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:

1. Утвердить расчёт грузовых перевозок на тракторе Т- 40 АМ (приложение №1).

         2. Утвердить расчёт грузовых перевозок на тракторе МТЗ-82

 (приложение №2).

3.Утвердить расчёт пахоты на тракторе МТЗ-82 (на сотку) (приложение №3).

4 .Утвердить расчёт машино-часа трактора Т- 40 АМ (приложение №4).

5.Утвердить расчёт машино-часа трактора МТЗ-82 (приложение №5).

6.Утвердить  перечень категорий жителей поселения (из числа социально-незащищённых лиц), которым услуги оказываются на безвозмездной основе (приложение №6).

 7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в средствах массовой информации.

Исполняющий обязанности

главы Удобненского сельского

поселения Отрадненского района                                                           С.В. Губкин

                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                Решением Совета Удобненского сельского

                                                                       поселения Отрадненского района

                                    от 07.11.2008 № 186

РАСЧЕТ

 грузовых перевозок на тракторе Т- 40 АМ

№ п/п
Содержание статей
Стоимость (руб)

1.
ФОТ – основная и дополнительная за 1 час работы
2,60

оплата работы прицепщика
1,00

2.
Отчисления ЕСН
0,68

3.
Вспомогательные материалы в т.ч.:

ГСМ
6,00

Смазочные 25% от стоимости ГСМ
1,50

Резина 25% от стоимости вспомогательных материалов
0,38

4.
Запчасти в т.ч.
0,10

5.
Накладные в т.ч.

Путевые листы
0,10

Наряды, бланки
0,10

6.
Содержание АУП, обслуживание трактора
0,10

7.
Медицинский осмотр, допуск
0,15

8.
Амортизация трактора
2,00

9.
Страхование машины
0,20

10.
Банковское обслуживание
0,10

11.
З/п ремонтных рабочих
0,10

12.
Налоги
0,04

13.
Прочие расходы (содержание офиса, приобретение канц. товаров)
0,10

ИТОГО:
15

Руководитель   муниципального автономного

 учреждения «Центр спорта, культуры и

архитектуры Удобненского сельского

поселения Отрадненского района»                                                     Т.Ю.Борушко

                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                Решением Совета Удобненского сельского

                                                                         поселения Отрадненского района

                                        от 07.11.2008 № 186

РАСЧЕТ

 грузовых перевозок на тракторе МТЗ-82

№ п/п
Содержание статей
Стоимость (руб)

1.
ФОТ – основная и дополнительная за 1 час работы
2,60

оплата работы прицепщика
1,00

2.
Отчисления ЕСН
0,68

3.
Вспомогательные материалы в т.ч.:

ГСМ
6,00

Смазочные 25% от стоимости ГСМ
1,50

Резина 25% от стоимости вспомогательных материалов
0,38

4.
Запчасти в т.ч.
0,10

5.
Накладные в т.ч.

Путевые листы
0,10

Наряды, бланки
0,10

6.
Содержание АУП, обслуживание трактора
0,10

7.
Медицинский осмотр, допуск
0,15

8.
Амортизация трактора
2,00

9.
Страхование машины
0,20

10.
Банковское обслуживание
0,10

11.
З/п ремонтных рабочих
0,10

12.
Налоги
0,04

13.
Прочие расходы (содержание офиса, приобретение канц. товаров)
0,10

ИТОГО:
15

Руководитель   муниципального автономного

 учреждения «Центр спорта, культуры и

архитектуры Удобненского сельского

поселения Отрадненского района»                                                     Т.Ю.Борушко

                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                    УТВЕРЖДЕН

                                                               Решением Совета Удобненского сельского

                                                                         поселения Отрадненского района

                                 от 07.11.2008 № 186

РАСЧЕТ

  пахоты на тракторе МТЗ-82 (на сотку)

№ п/п
Содержание статей
Стоимость (руб)

1.
ФОТ – основная и дополнительная за 1 час работы
10,00

оплата работы прицепщика
2,00

2.
Отчисления ЕСН
2,62

3.
Вспомогательные материалы в т.ч.:

ГСМ
8,82

Смазочные 25% от стоимости ГСМ
2,21

Резина 25% от стоимости вспомогательных материалов
0,55

4.
Запчасти в т.ч.
0,10

5.
Накладные в т.ч.

Путевые листы
0,10

Наряды, бланки
0,10

6.
Содержание АУП, обслуживание трактора
0,10

7.
Медицинский осмотр, допуск
0,15

8.
Амортизация трактора
2,00

9.
Страхование машины
0,20

10.
Банковское обслуживание
0,10

11.
З/п ремонтных рабочих
0,10

12.
Налоги
0,04

ИТОГО:
30

Руководитель   муниципального автономного

 учреждения «Центр спорта, культуры и

архитектуры Удобненского сельского

поселения Отрадненского района»                                                     Т.Ю.Борушко

                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                         УТВЕРЖДЕН

                                                               Решением Совета Удобненского сельского

                                                                         поселения Отрадненского района

                                    от 07.11.2008 № 186

РАСЧЕТ

 машино-часа трактора Т- 40 АМ

№ п/п
Содержание статей
Стоимость (руб)

1.
ФОТ – основная и дополнительная за 1 час работы
162

оплата работы прицепщика
38

2.
Отчисления ЕСН
0,68

3.
Вспомогательные материалы в т.ч.:

ГСМ 2,8 л/час
96,8

Смазочные 10% от стоимости ГСМ
9,7

Вспомогательные материалы 5% от ГСМ
4,8

Резина 10% от стоимости вспомогательных материалов
0,5

Запчасти
125

4.
Накладные в т.ч.

Путевые листы
0,3

Наряды, бланки
0,25

Содержание АУП, обслуживание трактора
1

5.
Медицинский осмотр, допуск
7,5

6.
Амортизация трактора
30

7.
Страхование машины
4,43

8.
Банковское обслуживание
5

9.
Содержание гаража
0,5

10.
З/п ремонтных рабочих
10

11.
Налоги
2

12.
Прочие расходы (содержание офиса, приобретение канц. товаров)
2

ИТОГО:
500

Руководитель   муниципального автономного

 учреждения «Центр спорта, культуры и

архитектуры Удобненского сельского

поселения Отрадненского района»                                                     Т.Ю.Борушко

                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

                                            УТВЕРЖДЕН

                                                               Решением Совета Удобненского сельского

                                                                          поселения Отрадненского района

                                       от 07.11.2008 № 186

РАСЧЕТ

 машино-часа трактора МТЗ-82

№ п/п
Содержание статей
Стоимость (руб)

1.
ФОТ – основная и дополнительная за 1 час работы
162

оплата работы прицепщика
38

2.
Отчисления ЕСН
0,68

3.
Вспомогательные материалы в т.ч.:

ГСМ 2,8 л/час
96,8

Смазочные 10% от стоимости ГСМ
9,7

Вспомогательные материалы 5% от ГСМ
4,8

Резина 10% от стоимости вспомогательных материалов
0,5

Запчасти
125

4.
Накладные в т.ч.

Путевые листы
0,3

Наряды, бланки
0,25

Содержание АУП, обслуживание трактора
1

5.
Медицинский осмотр, допуск
7,5

6.
Амортизация трактора
30

7.
Страхование машины
4,43

8.
Банковское обслуживание
5

9.
Содержание гаража
0,5

10.
З/п ремонтных рабочих
3

11.
Налоги
2

12.
Прочие расходы (содержание офиса, приобретение канц. товаров)
9

ИТОГО:
500

Руководитель   муниципального автономного

 учреждения «Центр спорта, культуры и

архитектуры Удобненского сельского

поселения Отрадненского района»                                                     Т.Ю.Борушко

                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

                                          УТВЕРЖДЕН

                                                               Решением Совета Удобненского сельского

                                                                       поселения Отрадненского района

                                      от 07.11.2008 № 186

ПЕРЕЧЕНЬ

категорий жителей поселения (из числа социально-незащищённых лиц), которым услуги оказываются на безвозмездной основе

1.
Вдовы погибших в годы  ВОВ

2.
Инвалиды 1 группы

3.
Маломобильные  граждане

Специалист по делам молодежи, физкультуры,

спорту и социальным вопросам                                                        Г.К.Паращевин